Els grups de control més importants del Pla de Control de Qualitat són els referents als assajos de les partides
següents:

 Formigons

 Terres de préstec

 Acer en barres

 Mescles bituminoses

 Tot-ú artificial

 Regs bituminosos

L’import total d’execució per contracte sense IVA dels treballs de Control de Qualitat  puja a la quantitat de 5.097,12
€ (cinc mil noranta-set euros amb dotze cèntims). el que suposa un percentatge del 1,58% del pressupost total de
les obres. Tot i que l’import del pressupost del Pla de Control de Qualitat supera l’1% del cost de total de l’obra,
aquest es considera correcte i necessari i es troba dins dels valors de percentatges habituals per aquesta tipologia